Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"23 м 06 2020г. ' №189-0

О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения
практики обучающихся, осваивающих
образовательные программы высшего

образования - программы бакалавриата,
программы специалитета и программы

магистратуры в ИРНИТУ

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения
практики обучающихся, осваивающих образовательные программы выс
шего образования - программы бакалавриата, программы специалитета и

программы магистратуры в ИРНИТУ (приложение 1).

2. Руководителям образовательных программ бакалавриата, специалите
та, магистратуры - внести соответствующие изменения в программы пред
дипломных практик для очной формы обучения, начиная с набора 2019 го

да.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе

ния персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа
согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения о порядке орга
низации и проведения практики обучающихся, осваивающих образова
тельные программы высшего образования - программы бакалавриата, про
граммы специалитета и программы магистратуры в ИРНИТУ, (при нали
чии), организовать ознакомление персонала структурных подразделений с
изменениями, внести соответствующую отметку в лист регистрации изме
нений.

5. Аргемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об
разовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИ
ТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корня ков

Приложение 1
ИЗМЕНЕНИЕ № 1

В пункт 5.4 добавить подпункт к и изложить его в следующей редакции:
к) для преддипломной практики обучающихся очной формы обучения -
требование опубликовать или подать к публикации не менее одной науч
ной статьи или тезисов доклада на научной конференции (для обучающих

ся по программам магистратуры - в рецензируемых научных изданиях) за
весь период обучения по основной образовательной программе*,
с примечанием: *Примечание: начиная с набора 2020 года.

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
Добавить пункт 7.8 и изложить его в следующей редакции:

7.8. Для подтверждения исследовательских компетенций выпускников
промежуточная аттестация по преддипломной практике включает в себя
следующие обязательные требования:

- для обучающихся по программам бакалавриата и специалитета очной
формы обучения - наличие не менее одной научной публикации за весь
период обучения по основной образовательной программе;
- для обучающихся по программам магистратуры очной формы обучения -
наличие не менее одной научной публикации в рецензируемых научных

изданиях за весь период обучения по основной образовательной програм
ме.

Учитываются как опубликованные, так и поданные к публикации ста
тьи, тезисы докладов научных конференций*,
с примечанием: *Примечание: начиная с набора 2020 года.